
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
21/abr./2021

Al 31/mar./2021
11:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: TESORERO

2021 2020
ACTIVO

$36,477,504.27ACTIVO CIRCULANTE $38,983,368.90
$26,680,629.63EFECTIVO Y EQUIVALENTES $25,634,705.61

$9,108,150.75DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $9,065,190.87

$688,723.89DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,283,472.42

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$36,477,504.27Total de Activos Circulantes $38,983,368.90

$301,927,441.32ACTIVO NO CIRCULANTE $301,901,689.32
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$272,887,961.40BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $272,887,961.40

$27,228,924.93BIENES MUEBLES $27,203,172.93

$71,340.00ACTIVOS INTANGIBLES $71,340.00

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$1,739,214.99ACTIVOS DIFERIDOS $1,739,214.99

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$301,927,441.32Total de Activos No Circulantes $301,901,689.32

$338,404,945.59Total del Activo $340,885,058.22

2021 2020
PASIVO

$13,807,093.17PASIVO CIRCULANTE $16,859,968.18
$1,488,485.51CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,301,281.77

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$574,774.65PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$11,743,833.01OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $12,558,686.41

$13,807,093.17Total de Pasivos Circulantes $16,859,968.18

$2,746,145.12PASIVO NO CIRCULANTE $3,512,511.32
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$2,746,145.12DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $3,512,511.32

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$2,746,145.12Total de Pasivos No Circulantes $3,512,511.32

$16,553,238.29Total del Pasivo $20,372,479.50

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$322,073,946.82HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $320,250,463.72
$18,923,027.18RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $35,581,236.14

$303,150,919.64RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $284,669,227.58

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00



MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
21/abr./2021

Al 31/mar./2021
11:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: TESORERO

2021 2020

$322,073,946.82Total Hacienda Pública/Patrimonio $320,531,788.72

$338,627,185.11Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $340,904,268.22
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2021 2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$121,754,945.46LEY DE INGRESOS ESTIMADA $116,910,003.86

$85,090,166.58LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $6,573,966.01

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,041,893.50

$36,664,778.88LEY DE INGRESOS DEVENGADA $115,377,931.35

$36,664,778.88LEY DE INGRESOS RECAUDADA $115,377,931.35

PRESUPUESTO DE EGRESOS -$2,527,795.93
$121,754,945.46PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $116,910,003.82

$106,452,266.61PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $24,735,121.51

$5.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $6,167,459.21

$15,302,683.85PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $98,342,341.52

$14,727,909.20PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $88,010,340.15

$14,727,909.20PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $88,010,340.15

$14,930,938.72PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $90,538,136.08

PROFA. ANA MARIA ISIORDIA LOPEZ L.C. GILBERTO ARANA PAEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


